

ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

Rua: João Mariano Bento, 125, centro- Gentio do Ouro-BA. CEP 47.450-000 - Telefone: (74) 3637 2276

CNPJ: 63.086.375/0001-36

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº 09/2021

AUTOR: VEREADOR GILLIARD HENRIQUE ANDRADE DE QUEIROZ - PDT.

À Mesa Diretora, Senhores Vereadores,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, respaldado pelo artigo 180 do Regimento Interno, solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO para apreciação do Plenário, e se aprovada oficie-se o Sr. Robério Gomes Cunha, Prefeito Municipal de Gentio do Ouro – Bahia.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo, através da pasta competente, observado o orçamento do município, realize a construção de um campo de futebol society com grama sintética na Comunidade de Riacho do Cedro, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A Comunidade de Riacho do Cedro é uma das maiores localidades do nosso município e os seus moradores sonham com a construção de um espaço para a prática de diversas modalidades esportivas, principalmente o futebol.

O esporte é capaz de promover a inclusão social e é importante para a saúde dos seres-humanos. O esporte é capaz de unir as pessoas e também é uma importante ferramenta no combate às drogas, dentre outros benefícios.

Os moradores da referida comunidade cobram do poder público, há muitos anos, que seja construído um espaço destinado ao esporte que irá beneficiar pessoas de diversas comunidades circunvizinhas, promovendo o bem-estar social e beneficiando crianças, jovens, adultos e idosos de ambos os sexos.

Com base na justificativa apresentada, venho pedir os votos de todos os nobres vereadores para a aprovação desta indicação, e após aprovada, solicito ao Poder Executivo Municipal que tome as devidas providências.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Gentio do Ouro, Estado da Bahia, em 07 de maio de 2021.

CNPJ: 63.086.375/0001-36

CAMARA MUNICIPAL DE COMPA LO CORO-BA Protocolo nº .: 136/2021 CIPAL DE GENTIO DO OURO Data: 10105 1201 Horário: 10:00 APROVA Duran - 'AU CROINARIA EXTRAORDINARIA Gilliard Henrique Andrade de Queiroz DIRETORA DE APOIO AO PLENÁRIO 20 105 120 21 Vereador do PDT \ Presidente da Câmara MICHO SIMBOLICA X NOMINAL SECRETA A TYOIOS POR Rua João Mariano Bento, n. 125, Centro - Gentio do Ouro - Bahia, CEP 47.450-000. E-mail- cmgentio@hotmail.com Tel.: (74) 3637-2276 ARIMIDADE DA CÂMARA